RESOLUÇÃO Nº   619  , DE    06 DE JUNHO DE 2023
Prevê décimo terceiro salário e férias remuneradas aos Vereadores

a partir da 19ª Legislatura, com início em 1º de janeiro de 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São
Paulo,  conforme  o  Plenário  aprovou  em  06  de  junho  de  2023,  promulga  a  seguinte
Resolução:

Art. 1º A partir da 19ª Legislatura, que se inicia em 1º de janeiro de
2025, os Vereadores farão jus a:

I – décimo terceiro salário, pago anualmente na proporção de 1/12
(um doze avos) por mês de efetivo exercício, do subsídio devido em dezembro do ano
correspondente;

II – 30 (trinta) dias de férias por ano, acrescidas de 1/3 (um terço) do
subsídio.

Parágrafo único. Aos direitos previstos nesta resolução aplicam-se,
no que couber, as normas previstas no Estatuto dos Funcionários Públicos do Município (Lei
Complementar nº 499, de 22 de dezembro de 2010) referentes à gratificação de Natal e às
férias.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ,  em seis de junho de dois mil e

vinte e três  (06/06/2023).

ANTONIO CARLOS ALBINO
Presidente

 Registrada  e  publicada  na  Secretaria  da  Câmara  Municipal  de
Jundiaí, em seis de junho de dois mil e vinte e três  (06/06/2023).

GABRIEL MILESI
Diretor Legislativo

.

Elt

R
ES

O
LU

Ç
ÃO

 N
º 6

19
/2

02
3

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

 e
 o

ut
ro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
7A

F-
47

ED
-9

3A
2-

70
60

Pag. 1/1